

Dalszy rozwój humanistycznego

środowiska Szczecina

W miejsce dotychczasowej WSN — Wyższa Szkoła Pedagogiczna

Z DNIEM ogłoszenia szóstej inauguracji roku akademickiego w najmłodszej szczecińskiej placówce szkolnictwa wyższego, kształcącej nauczycieli — Wyższa Szkoła Nauczycielska przemianowana zostanie na Wyższą Szkołę Pedagogiczną.

FAKT TEN związany jest z uchwałą Plenum KW PZPR z 12 lipca br. noszącą nazwę „O pełniejszy udział szczecińskiego ośrodka naukowego w rozwoju społeczno-gospodarczym kraju i regionu”. Uzyskanie praw akademickich przez dotychczasową uczelnię zawodową jest dowodem, iż zarówno kadra dydaktyczno-naukowa jak i sama organizacja WSN zapewnia wysoki poziom kształcenia młodzieży.

ZMIANA statusu niesie za sobą wiele konkretnych skutków dla uczelni. Po pierwsze uzyskuje ona całkowitą samodzielność. Dotychczas — jako filia poznańskiego Uniwersytetu im. A. Mickiewicza — WSN była uzależniona, aczkolwiek również otrzymując pomoc w różnych zakresach spraw — od macierzystej placówki. Obecnie Wyższa Szkoła Pedagogiczna mieć będzie udział w rozdziale środków przeznaczanych w budżecie Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki na finansowanie badań naukowych. Wiąże się to z dotacjami na finansowanie wydawnictw uczelni oraz pokrywanie kosztów badań.

(Dokończenie na str. 2)

Dziś inauguracja w Akademii Rolniczej

DZIS o godz. 12 w Auditorium Maximum Akademii Rolniczej przy ul. Słowackiego rozpoczęła się uroczystość inauguracji nowego roku akademickiego. W uczelni tej naukę na studiach dziennych podejmuje tu ponad 1 600 osób, z czego 477 studentów stanowi młodzież przyjęta na I rok wydziałów: rolniczego, zootechnicznego, rybactwa morskiego oraz oddziału mechanizacji rolnictwa. Program uroczystości przewiduje m. in. promocję doktorów oraz wręczenie odznaczeń i nagród zasłużonym naukowcom i pracownikom Akademii.

KANADYJSKA aktorka, 23-letnia *Gathie Shirriff* pozuje londyńskim fotoreporterom, którzy fotografują ją tym chętniej, że wroga nie znanej jeszcze szerszej widowni gwiazdce dużą karierę, skoro do najnowszych filmów zaangażował ją sam *David Niven*.



Efekty 9 — miesięcznej

wyższej pracy

szczecińskich załóg

Optymistyczny start w IV kwartał

ROZPOCZĄŁ się IV kwartał 1973 roku. W szczecińskich zakładach pracy trwa podliczanie wyników produkcyjnych minionych 9 miesięcy. A wyniki są dobre. Z przewidywanych obliczeń wynika, że przekroczono planowane wielkości produkcji globalnej i tawarowej, znacznie zaawansowano lub zakończono realizację dodatkowej produkcji podjętej na apel Sekretariatu KC PZPR i Prezydium Rządu.

ZA trzy kwartały br. porci szczeciński przeladował 13 861 tys. ton towarów a we wrześniu 1 664 tys. ton. Stanowi to wykonanie planu rocznego w 74,8 proc. Ponieważ nasilenie prac przeladunkowych wypadło zawsze w 4 kwartały należy przypuszczać, że plan 1973 roku wynoszący 18,5 mln ton towarów zostanie wykonany z nadwyżką. Jak nas poinformowano, w ZPS nigdy jeszcze za trzy kwartały nie wykonano tak wysokiego planu rocznego przeladunków.

(Dokończenie na str. 2)

Powołanie Centralnej Komisji Wyborczej

WARSZAWA PAP. W związku z nadchodzącymi wyborami do rad narodowych Rada Państwa powołała Centralną Komisję Wyborczą z następującym składem:

Przewodniczący: Jerzy Bafia — pierwszy prezes Sądu Najwyższego, Zastępcy przewodniczącego: Bronisław Owsiński — sekretarz Narodowego Komitetu ZSL; Piotr Stefański — sekretarz Centralnego Komitetu SD.
Sekretarz: Zdzisław Zandarowski — członek Sekretariatu KC PZPR, kierownik Wydziału Organizacyjnego KC PZPR.
Członkowie: Edmund Boratyński — szef Kancelarii Rady Państwa; Stanisław Ciosek — przewodniczący Rady Głównej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej; Jan Jabłonowski — rolnik ze wsi Jabłonowo-Wypychy, przewodniczący Gminnej Rady Narodowej w Sokolach pow. Łapy; Eugeniusz Kuliński — tkaczka w Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. St. Dubois w Łodzi; Maria Milczarek — przewodnicząca Krajowej Rady Kobiet Polskich; Władysław Ponolek — górnik Kopalni „Dymitrow” w Bytomiu; Irena Sroczynska — sekretarz Centralnej Rady Związków Zawodowych; Bronisława Staszczuk — sekretarz Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Produkcyjnych w Lublinie.

Dziś
w numerze:

◆ Satisfakcje młodych ◆ Kamery dla fotoreportera ◆ Elementy jak taflę ◆ Spór o diabła ◆

Kurier

Szczeciński

WTOREK,
2 PAŹDZIERNIKA
1973 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945

Nr 232 (9026) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Rozszyfrowano tajemniczego „pułkownika X”

Tajna armia protestancka grozi masowym terrorem

LONDYN PAP. W Londynie rozeszły się ostatnio pogłoski, iż w Ulsterze istnieje tajna armia protestancka, przygotowująca się do akcji zbrojnej w imię „lojalizmu” wobec korony brytyjskiej. Według doniesień z Belfastu, rozszyfrowany został naczelný dowódca tej armii, tajemniczy „pułkownik X”, którym okazał się emerytowany wysoki oficer wojsk brytyjskich, sędzia pokoju z hrabstwa Bush. Tajna armia protestancka, zorganizowana na wzór regularnych jednostek wojska brytyjskiego, liczy 5 000 osób, co stanowi mniej więcej odpowiednik brygady.

WEDŁUG kolportowanych w Londynie informacji, tajna armia przygotowuje się do akcji w ewentualnej „godzinie próby”, tj. wtedy, gdy ważyłoby się konstytycyjne losy prowincji. W związku z tym realnie stają się obawy przed groźbą krwawej rozprawy „bojowej awangardy”

Sklep Cepelii w Paryżu

PARYŻ PAP. W samym centrum Paryża, w dzielnicy wielkich domów towarowych przy Bulwarze Hausmann, został otwarty w poniedziałek w gustownie urządzonej lokalu sklep Cepelii. Jest to piąta placówka handlowa tego typu uruchomiona przez to przedsiębiorstwo za granicą.

Kilenci francuscy znajdują tu piękne kilimy, meble z Podhala, ceramikę, hafty, zabawki, biużuterię z bursztynu i wiele innych wyrobów sztuki ludowej.



JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, na wczorajszym posiedzeniu Sekretariat KW PZPR omówił całokształt spraw organizacyjnych związanych z przygotowaniem do I Krajowej Konferencji Partijnej oraz do wyborów do rad narodowych.

Wiadomości K dnia

BONN. Delegacja parlamentarna NRF z przewodniczącą Bundestagu Annemarie Renger na czele powołała dziś rano do kraju z tygodniowej wizyty w Związku Radzieckim

PARYŻ. Rzecznik prasowy prezydenta Francji zakomunikował, że przedmiotem pierwszej rozmowy Georges Pompidou z prezydentem Włoch Giovanni Leone, który przybył w poniedziałek z wizytą oficjalną do Paryża, były przede wszystkim kwestie związane ze stosunkami Europy zachodniej z Euroną wschodnią oraz stosunkami Europa zachodnia — Stany Zjednoczone.

Włosi likwidują kupony benzynowe dla turystów

RYM PAP. W Rzymie podana oficjalnie do wiadomości, że turyści zagraniczni odwiedzający Włochy nie będą uprawnieni do korzystania z kuponów benzynowych, przy okazaniu których mogli nabywać paliwo po znacznie obniżonej cenie. Kupony takie będą wycofane z dniem 1 stycznia 1974 r.

Zlikwidowanie tych kuponów łączy się z ogłoszona ostatnio 14 proc. podwyżką cen benzyny we Włoszech.

Mistrzowscy fałszerze

W RIO DE JANEIRO rozpoczął się proces grupy fałszerzy obrazów. Osiągnęli oni takie mistrzostwo w swoim fachu, że produkowane przez nich obrazy zakupiło nawet Muzeum Sztuki Współczesnej w stolicy Brazylii. Do wpadki doszło dopiero wtedy, gdy jedna ze współczesnych malarek brazylijskich, Janira Motta, odwiedzając muzeum dostrzegła tam „swoje” dzieło, którego nigdy nie malowała.

Berliet dominuje

SAMOCHOODY firmy Berliet dominują na rynku francuskim w zakresie ciężkich pojazdów drogowych dużej ładowności. Jak wynika ze sprawozdania firmy „71 proc. samochodów w klasie 15—20 ton i 88 proc. powyżej 20 ton jest produkcji Berlieta.

MEKSYK. Do stolicy Peru — Limy przybyła 115-osobowa grupa uchodźców z Chile. W grupie tej znajdują się dwaj byli ministrowie rządu Salvadora Allende — Jaime Suarez i Humberto Martones.

LONDYN. Eksperti policji londyńskiej zdolali w nocy z poniedziałku na wtorek unieszkodliwić bombę podłożoną przy drzwiach wejściowych do biurowca, należącego do firmy teletelekomunikacyjnej, bezpośrednio systemów sterowania Scotland Yardu. Rzecznik policji oświadczył, że za pośrednictwem wewnętrznej systemu monitorów telewizyjnych widziało osobnika podkładającego bombę.

Postawiliśmy na Wojewódzką Federację Sportu

Dokąd wiedzie droga?

OD DAWNA DOMAGANO SIĘ reorganizacji polskiego sportu. Wszyscy bowiem zdawali sobie sprawę, że jego struktura już się przyczyniła i po prostu nie odpowiada współczesnym wymogom, hamując dalszy rozwój sportu tak wyczołowego jak i masowego. I oto powołano Polską Federację Sportu. Naczelnym zadaniem PFS jest zjawienie się tzw. wysokim wyczołaniem. Federacja ma ambicje plany — zamierza wyprowadzić polski sport na najszersze światowe wody.

REORGANIZACJA dotarła także i do naszego regionu. Pod koniec ubiegłego miesiąca powołano w Szczecinie Wojewódzką Federację Sportu, a więc organizację, która będzie się zajmowała, wielkim wyczołaniem na terenie województwa. Rozpoczęła się także kampania do władz sekcji specjalistycznych WFS, jednym słowem wkroczone na drogę integracji w sporcie kwalifikacyjnym.

WSZYSCY oczekali na ten moment, bowiem dotychczasowe rodobnie, działalność w pojedynkę, nie mogła i nie przynosiła żadnych efektów. Sport szczeciński przeżywał kryzys. Zmniejszała się liczba zawodników, zanikały pewne dyscypliny. Coraz mniejsza rolę odgrywały także na arenie krajowej.

Kiedy jednak rozpoczął się proces reorganizacji, nie wszyscy wiedzieli i nadal nie wiedzą) po jakim kierunku szlaku i dokąd drogi prowadzą. Ciągłe jest dużo (powiedzmy — nawet bardzo dużo), znaków zapytania. Do niedawna np. w Szczecinie nikt nie wiedział jaka będzie struktura federacji, jaki jest zakres praw i obowiązków działaczy, skupionych w sekcjach specjalistycznych. Sporo światła na prace federacji rzucił wiceprezes PFS podczas zebrania wyborczego w Szczecinie. Kilka dni później uczestniczyłem w walnym zebraniu OZPN, na którym zamykano działalność okręgowego związku. Działacze podjęli już uchwałę o powołaniu sekcji piłki nożnej WFS (w miejsce OZPN) — nie znali jednak regulaminu tej sekcji.

JEST MIĘSCIE DLA DZIAŁACZY SPOŁECZNYCH
AKTYWISCI piłkarscy nie byli tu odosobnieni. Różne bowiem wieści krążyły (i nadal krążą) po Polsce. Mówiono m. in. o ograniczeniu roli działaczy

O Puchar Michałowicza

REPREZENTACJA Szczecińska klubów startująca w tegorocznej edycji rozgrywek o Puchar dr Michałowicza uczestniczyła w dwóch spotkaniach kontrolnych. W pierwszym meczu pokonała swych rówieśników ze Stali Słocinia 3:0, w drugim uległa Arkonii 1:7. W sobotę i niedzielę odbędzie się II rundę rozgrywek. Tym razem zespół nasz wyjeżdża do Koszalina, gdzie zmierzy się z reprezentacją tego miasta i juniorami Poznania. Warto przypomnieć, że zespół szczeciński zajmuje obecnie drugie miejsce w tabeli w swej grupie ustępując pierwszym Stalowiakom Brańk pilkarzom Poznania. (d)

Zespoły szkolne w wścigu kolarskim

W UBIEGŁYM ROKU KOLARSTWO włączone zostało do programu Igrzysk Młodzieży Szkolnej; w związku z tym zaistniała potrzeba organizacji imprez w tej dyscyplinie dla uczniów szkół podstawowych. Jedną z pierwszych eliminacji do reprezentacyjnej ekipy naszego miasta na IMS będzie wścig dla młodzieży szkół podstawowych zorganizowany przez MKS Ogniwo. W imprezie prawo startu mają chłopcy urodzeni w latach 1959 i młodszy. Do wścigu przyjmowane są zgłoszenia (MKS Ogniwo, ul. Korzeniowskiego 2, tel. 338-15) tak w klasyfikacji indywidualnej jak i zespołowej. Każda szkoła może wystawić dowolną ilość 6-osobowych zespołów lub też mniejszą ilość zawodników tylko do punktacji indywidualnej. Wścigi rozegrany zostanie w sobotę 6 km, na trasie Szczecin — Police — Szczecin (około 20 km). Zbiórka uczestników o godz. 15.30 przy torze kolarskim. Start nastąpi o godz. 16. (d)

wanej młodzieży. A program powinien być ambitny. Spoza wapiłowości budzi nadzieję boks, który cierpi na niedowład organizacyjny. Ale przecież powstała federacja, zmienia się więc warunki, boks szybko może odzyskać utraconą lokatę.

PROBLEMÓW, które w najbliższym czasie musi rozwiązać federacja jest wiele. Rzecz jednak w tym aby były one rozwiązywane szybko i w sposób właściwy. Rzeczą niewątpliwie pierwszoplanową jest opracowanie właściwego programu działania, zapoznanie działaczy z tym programem. Sport szczeciński znalazł się bowiem na wiraz; jeśli weźmie go właściwie — wejdzie na prawidłowy tor prowadzący do sukcesów.

T. REK

B. Witkowski na czele klasyfikacji OZT

NA kortach WOSTW zakończył się okręgowy turniej klasyfikacyjny OZT w tenisie ziemnym. W rozgrywkach uczestniczyło 18 aktualnie najlepszych tenisistów województwa. Ostatnią kolejność przedstawia się następująco: 1. B. Witkowski, 2. Z. Cimochowski, 3. W. Wroński, 4. K. Juchnicki (wszyscy Sparta), 5. W. Kowalski (Flota Swinoujście), 6. Z. Cisło, 7. T. Sobieski, 8. P. Koprak (wszyscy Sparta). (d)

R. Wysocki — przewodniczącym Przy WFS powstała sekcja koszykówki

W PONIEDZIAŁEK POWOŁANO DO ŻYCIA kolejną sekcję specjalistyczną Wojewódzkiej Federacji Sportu. Jest nią sekcja koszykówki, która powstała na bazie okręgowego związku, zajmującego się dotychczas działalnością w tej dyscyplinie sportu.

PODZAS obrad, w sali WKKFPT, działacze i trenerzy poruszyli szeroki wachlarz zagadnień dotyczących dnia dzisiejszego i przyszłości szczecińskiej koszykówki. W dyskusji wiele uwagi poświęcono konieczności rozbudowy bazy treningowej, z której mogłyby korzystać zespoły koszykarek i koszykarzy. Obecny jej stan — wskazywało wielu dyskutantów, nie tylko że nie gwarantuje dalszego właściwego rozwoju tej dyscypliny sportu, lecz stawia także pod znakiem zapytania możliwość utrzymania dotychczasowego dorobku.

W TRAKCIE obrad Zarząd OZKOSe, przedstawił w swoim sprawozdaniu plan dalszego rozwoju tej popularnej dyscypliny sportu, który po powołaniu sekcji koszykówki, uchwalony został jako program jej działania na najbliższe trzy lata. Plan ten jest bardzo ambitny i zawiera wiele propozycji. Surowo go sformułował kilku dodatkowych, silnych sekcji koszykówki w Szczecinie i w niektórych miastach powiatowych naszego województwa. Sporządzone miejsce poświęcono w nim pracy z młodzieżą, która w wielu klubach do prostu kuleje. Dotyczy to m. in. Szkolnego i Akademickiego Związku Sportowego. W planie jest również dużo innych propozycji, zmieniających do podstawienia tej dyscypliny sportu na wyższym poziomie. Realizacja wielu zadań sekcji koszykówki wymagać będzie jednak pomocy ze strony WFS i WKKFPT. Dotyczy to przede wszystkim rozbudowy bazy, bez której zrealizowanie nakreślonego planu nie będzie możliwe.

Podczas poniedziałkowego zebrania załozonym działaczom wręczono Złote i Srebrne Odznaki PZKOsz. o znaczeniu honorowego członka sekcji koszykówki WFS. Jej przewodniczącym został R. Wysocki, wiceprzewodniczącym — J. Pawłowski i sekretarzem — J. Borkowski. Ponadto w skład zarządu weszli: Z. Kamiech, K. Orzechowski, J. Parafianuk, W. Pałk, T. Półgęsek i Z. Szadkowski. (d)

JUTRO PUCHARY!



W SOBOTE i niedzielę emocjonalnością się spotkaniem o mistrzostwo ekstraklasy. Nasze czolowe zespoły nie mają jednak czasu na odpoczynek; już jutro odbędą się bowiem rewanżowe mecze pucharowe. Legia, która oglądaliśmy w sobotę w Szczecinie, walczyć będzie w Salonikach. Oby w meczu z PAOK-iem zaprezentowała lepszą formę... NA ZDJĘCIU: Fragment spotkania Pogon — Legia; sytuacja pod bramką Mowilika. Fot.: Z. Jodkowski

„Kryterium Cadeta”

46 ŻEGLARZY stanęło na starcie rozegranych w sobotę i niedzielę regat żeglarskich pa „Kryterium Cadeta”. Na Jeziore Dąbskim panowały dobre warunki pogodowe — świeciło słońce, wiał wiatr. Najlepsza okazała się załoga szczecińskiej ekipy MKS Pogon (R. Wolniewicz — G. Moliuk), która wyprzedziła zawodników stargardzkiego Pomorza (J. Olszewski — R. Chybiński) i myśliborskiego Szkunera (A. Zaboklicki — K. Sawicki).

Na parkiecie WDS

Międzynarodowy turniej kosza

KOLEJNA impreza organizowana w Szczecinie w ramach obchodów XXV-lecia MKS Pogon będzie międzynarodowym turniejem koszykówki mężczyzn. Impreza odbędzie się w dniach od 5 do 7 bm. w hali Wojewódzkiego Domu Sportu przy ul. Wąskiej. W akcji zobaczymy 4 zespoły VEF Daugawa Ryga (LSRR), Lecha i Lechem. Drastyna, Kłosa wywalczy Piotrowska lokale w klasyfikacji zespołowej otrzyma w nagrodę puchar Morskiego Klubu Sportowego Pogod. (d)

Arkonianie i Orkan zapraszają na kursy samoobrony

GWARDYJSKI Klub Sportowy Arkonia organizuje w październiku kursy samoobrony, na który mogą uczęszczać kobiety i mężczyźni w wieku od 15 do 40 lat. Zajęcia prowadzić będzie współpracujący z trenerem judo Arkonia, nowy szkoleniowiec tego klubu — H. Sznajda, który przebywał ostatnio na specjalnym szkoleniu w Wielkiej Brytanii. Zapisy przyjmowane są codziennie od godz. 16.30 do 18 w hali sportowej przy ul. Narutowicza 17. (d)

Wyróżnienia arbitrow

POLSKI Związek Piłki Nożnej wyróżnił za wieloletnią działalność społeczną grupę szczecińskich arbitrow piłkarskich. Edwardowi Fukałowowi, Tadeuszowi Góreckiemu i Edmundowi Smutczyńskiemu przyznano Złote Odznaki Honorowe PZPN. Natomiast Srebrne Odznaki Honorowe PZPN nadano: Janowi Kaczmarekowi, Janowi Mazurowi i Zbigniewowi Rostkowskiemu. Ponadto WKKFPT przyznał Stefanowi Zielińskiemu pamiątkową plakietkę Gryfa Szczecińskiego. (d)

Kajakarze jadą do ZSRR

DZIS wieczorem ekipa szczecińskich kajakarzy uda się do stolicy Litewskiej SSR — Rygi na dwumecz z reprezentacją tego miasta. Kontakty sportowców grodu Gryfa z zawodnikami Rygi mają już wieloletnią tradycję. Kajakarze udają się do ZSRR z rewizytą, bowiem w ostatnich dwóch latach gościł w naszym mieście. W najbliższych reprezentantów Szczecina. Trenerem (a zarazem kierownikiem) grupy jest Władysław Onufrejczyk. (d)

Październikowe rajdy turystyczne

OKRĘGOWA Rada Kultury Fizycznej i Turystyki ZO ZNP organizuje w niedzielę 14 bm. VII Naczelny Rajd Helwazyi Sportowo-Turystycznej. W imprezie mogą wziąć udział nauczyciele pracujący w szkołach naszego miasta i województwa. Zgłoszenia przyjmowane są w ZO ZNP przy ul. Malopolskiej 17 do dnia 5 bm. (d)

